
 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 
 

 

 
RESOLUCION Nº 

513 /24 

 

Montevideo, 22 de octubre de 2024 

 
 

VISTO: la solicitud presentada por la Docente Asociada en el Área de Sistemas Forestales. 

 

RESULTANDO: I) que, mediante la misma, se solicita la participación con apoyo 

económico de cuatro estudiantes de la carrera Ingeniería Agroambiental, Agustina 

Ramírez, María Emilia Cha, Alejandra Bermúdez y Lucía de León, en el X Congreso de 

Agroecología Paraguay 2024 del 23 al 25 de octubre en Asunción, Paraguay;  

II) El objetivo de esta participación es dar a conocer nuestro trabajo sobre 

la Comunidad de polinizadores presentes en el Sistema Agroforestal Agroecológico de la 

Universidad Tecnológica del Uruguay. 

 

CONSIDERANDO: I) que dicha solicitud cuenta con la revisión del Centro de 

Vinculación Global de UTEC; 

II) que procede el pago por concepto de viáticos, traslados aéreos, 

inscripción y seguro sujetos a rendición de cuentas; 

III) que existe disponibilidad presupuestaria suficientes para 

atender a la erogación; 

 

ATENTO: a lo expuesto.  

 

Docusign Envelope ID: 17521081-A372-4186-9F68-57CC701E1116



EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 
1°. Autorizar la participación de los estudiantes de la carrera Ingeniería Agroambiental, 

Agustina Ramírez, María Emilia Cha, Alejandra Bermúdez y Lucía de León, con apoyo 

económico, en el X Congreso de Agroecología Paraguay 2024 del 23 al 25 de octubre en 

Asunción, Paraguay. 

 

2°. Autorizar el pago por concepto de aéreos, viáticos, inscripción y seguros por el monto 

total de hasta USD 2.540 (dólares americanos, dos mil quinientos cuarenta) sujeto a 

rendición de cuentas, según el siguiente detalle: 

 

 

 

3°. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: 17521081-A372-4186-9F68-57CC701E1116


		2024-10-31T08:27:50-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




